[image: ]GABINETE DA VEREADORA
DANIELA AGOSTINHO HENRIQUE (DANIELAAGOSTINHO)
ver.danielaagostinho@mariocampos.mg.leg.br

REQUERIMENTO Nº, de 27 de maio de 2024.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando a necessidade de melhorias no recapeamento da Rodovia MG-040.
[bookmark: _GoBack]A Vereadora que subscreve o presente, no uso de suas atribuições legais previstas no Regimento Interno da Câmara Municipal de Mário Campos, após a aprovação do soberano Plenário, REQUERER as seguintes informações:

O Município tem realizado algum diálogo com a empresa MRS para construção da Rede Pluvial? Porque ainda não foi realizado nenhum recapeamento ao longo da MG-040, especialmente no bairro Vila Lourdes, da Rua Rubi até a Rua do Ouro, bem como no Bairro Centro e Reta do Jacaré, próximo a Capela Divino Espírito Santo? Porque ainda não houve melhorias no acesso ao ponto de ônibus, próximo a “Carne de Sol do Bahiano”, solicitada em ofícios anteriores?
Sem mais para o momento, reitero o protesto de estima e consideração.

Atenciosamente,
Gabinete da Vereadora,

Daniela Agostinho Henrique
Vereadora

EDMÊ OLIVEIRA
Vereadora

LUDIMILA BASTOS
Vereadora

Rogério Prado
Vereador

Izaías Silva
Vereador
_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.png
<L
' PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL - MARIO CAMPOS/MG CMMC